

Wilmann, Benedikt II, 129.
 Wolf, Fr. Aug. 292.
 — Osk. Ludw. Bernh. 209. 223.
 Wolzogen, Karol. v. 139 f. 147. II,
 120.
 Wytttenbach, Joh. Hugo II, 46.

Zanoli, Emanuel II, 126. 129.
 Zelter R. Friedr. II, 81 f. 125. 391 f.
 395 f.
 Ziegefar, Silvie v. 213 f. 240. 247.
 33. II, 402.
 Zumbach, R., Oberrichter in Köln II, 67.

Druckfehler.

I. Vorwort. S. VI, 1 lies „kein“; X, 7 streiche man „die“; S. XI 3 v. u. lies „Geliebten erregt hat“, XII, 4 „welcher“. S. 39 Z. 17 und 3 v. u. lies „Meigner“, 50, 6 „sich“ statt „sie“, 51, 13 v. u. „Untersuchung“, 71 Anm. Z. 6 „Gottes“, 91, 4 „Schwester“ statt „Tochter“, 93, 5 „dem“ statt „den“, 99, 13 „Sein Auftreten“, 153 Anm. Z. 3 „Reinbeck“, 192, 6 „und die Ueberredung“.

II. S. 4, 6 v. u. ist „man“ vor „in“ ausgefallen; 45, 6 lies „Demmer“, 91, 5 „Professor“; 110, 6 streiche man „von“; 152, 17 lies „Brüggemann“, 225, 7 v. u. „Ueefte“.

Kleinere offenbare Versehen möge man gütigst entschuldigen.



